

Protokół Nr 8/2008
posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 28 sierpnia 2008 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja nt. stanu przygotowania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2008/2009.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. Szczególnie przywitał Panią Danutę Lelito nowego członka Komisji Edukacji i Sportu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia zgłaszając autopoprawkę, aby punkt 3 porządku posiedzenia dotyczący kształcenia zawodowego, oceny bazy szkół pod kątem ich wyposażenia został przełożony na jedno z kolejnych posiedzeń komisji i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia po zmianie został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, aby protokół Nr 7 z dnia 23 czerwca 2008 roku został przyjęty bez odczytania, gdyż był doglądu i nikt nie wnosił żadnych uwag. Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół Nr 7 z dnia 23 czerwca 2008 roku. Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 3.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew przedstawił informację nt. stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2008/2009. Podkreślił, iż jednym z problemów placówek oświatowych jest spadek ilości uczniów przyjętych do klas pierwszych, wynikający z obniżania się liczby absolwentów gimnazjów na terenie powiatu. W następnych latach przewiduje się podobną tendencję spadkową, co będzie miało negatywny wpływ na nabór do szkół powiatowych i może spowodować zmiany w sieci szkół ponadgimnazjalnych.

Od kilku lat obserwowany jest wzrost zainteresowania kształceniem w liceach ogólnokształcących i technikach, a także w szkołach zasadniczych zawodowych. Dyrektor Wydziału Edukacji, kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował także o przeprowadzonych remontach w 11 obiektach oświatowych. Wszystkie te zadania wynikały z potrzeb dotyczących poprawy warunków kształcenia i wychowania. Dyrektor podkreślił także, iż mimo trudnej sytuacji finansowej, wynikającej ze zmniejszenia subwencji oświatowej, można stwierdzić, że wszystkie szkoły są dobrze przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego a płace nauczycieli będą zabezpieczone.

Zdaniem Danuty Lelito członka komisji powinno zastanowić się wraz z samorządami gminnymi nad ukierunkowaniem placówek oświatowych, aby zwiększyć w nich nabór. Radna Danuta Lelito podkreśliła, iż znaczące jest, ażeby uczniowie kończący szkoły zdawali matury na wysokim poziomie. Bardzo ważne jest też podjęcie współpracy z pracodawcami, aby kształcić młodzież w kierunkach, które zapewnią im potem zatrudnienie. Przewodniczący Komisji poinformował, że szkoły współpracują ściśle z zakładami pracy i w ostatnich latach, to zakłady pracy są zainteresowane absolwentami. W przypadku niektórych, deficytowych zawodów np. technik hodowca koni, technik rolnik istnieje deficyt, a pracę uczniowie mają już zapewnioną zaraz po szkole. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby informator o szkołach wydany został wcześniej, co pomoże młodzieży lepiej zastanowić się nad wyborem szkoły. Nabór przy zmniejszającej się liczbie młodzieży musi być priorytetem w pracy wydziału i Komisji.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4/5.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



Ryszard PORADOWSKI

Protokołowała: Anna Walczak